

Dersin Tanımı					
Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	Kredi	AKTS
TÜRKİYE SİYASİ TARİHİ	SKY2242340	Bahar Dönemi	3+0	3	5
Ön Koşul Dersleri					
Önerilen Seçmeli Dersler	Türkiye Anayasa Hukuku, Türkiye Siyasi Hayatı I ve II.				
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Seviyesi	Lisans				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Koordinatörü	Prof.Dr. Atıla YAYLA				
Dersi Verenler	Prof.Dr. Atıla YAYLA				
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	Türkiye siyasi tarihini ana dönem ve çizgileriyle öğretmek, öğrencilerin geçici siyasi aktör ve olayların ötesine, tarihe geniş bir perspektiften bakması için ihtiyaç duyduğu tarihe ve siyasete dair teori ve modellerden haberdar olmalarını ve bu çerçevede öğrencinin yaşadığı ülkede tarihi anlamasına katkı sağlamak.				
Dersin İçeriği	Bu ders; Siyasi tarih nedir ? Siyasi tarihini nasıl ele almalı? Türkiye’de siyaseti açıklama amaçlı başlıca modeller nelerdir? ,Osmanlı mirası: Tanzimat, « İstibdat » ve Meşrutiyet Dönemi,Birinci Meclis ve yeniden kuruluş ,Tek Parti dönemi,Rejimin temelleri : Reformlar ve tepkiler,Çok partili hayata dönüş: DP ve sonrası,Değişimin sosyolojisi: Türkiye'nin sosyo-ekonomik ve siyasi dönüşümünü izlemek,12 Eylül Darbesini izleyen dönem: Özal ANAP'ı ve sonrası,1990'lı yıllar: Kürt Sorunu, Derin Devlet, Ekonomik Krizler ve 28 Şubat'ın ekonomi politikası,Ak Parti Dönemi ve Türkiye’de sosyo-ekonomik değişim yılları,Vesayet ile Demokrasi arasındaki gerilimli yıllar : 1 Mart Tezkeresi, 367 Krizi, Ergenekon, FETÖ ve « Çevre »nin egemenlik mücadelesi,Çözüm Süreci ve sonrası,15 Temmuz Darbe Girişimi ve Başkanlık Referandumu sonrası dönemde siyasetin yeniden şekillenışı,Geleceği öngörebilmek: Siyasetin dönüşümüne ilişkin genel tartışma; konularını içermektedir.				
Dersin Öğrenme Çıktıları			Öğretim Yöntemleri	Ölçme Yöntemleri	
1. Tarihe nasıl bakmak gerektiğine ilişkin farklı yaklaşımlar hakkında bir fikir sahibi olabilecektir.			1, 11, 21, 3	A, E	
2. Türkiye tarihindeki temel dönemler, olaylar ve aktörlere ilişkin sınıflandırmalar hakkında bilgi edinecektir.			1, 11, 21, 3	A, E	
3. Türkiye siyasi tarihine nasıl bakmak gerektiğine ilişkin olarak geliştirilen başlıca modelleri öğrenecektir.			1, 11, 21, 3	A, E	
Öğretim Yöntemleri	1: Anlatım, 11: Seminer, 21: Video, 3: Tartışma				
Ölçme Yöntemleri	A: Yazılı sınav, E: Kısa Sınav				
Ders Akışı					
Sıra	Konular	Ön Hazırlık			
1	Siyasi tarih nedir ? Siyasi tarihini nasıl ele almalı? Türkiye’de siyaseti açıklama amaçlı başlıca modeller nelerdir?	İlgili okumalar yapılacak			
2	Osmanlı mirası: Tanzimat, « İstibdat » ve Meşrutiyet Dönemi	İlgili okumalar			
3	Birinci Meclis ve yeniden kuruluş	İlgili okumalar			
4	Tek Parti dönemi	İlgili okumalar yapılacak			
5	Rejimin temelleri : Reformlar ve tepkiler	İlgili okumalar yapılacak			
6	Çok partili hayata dönüş: DP ve sonrası	İlgili okumalar yapılacak			
7	Değişimin sosyolojisi: Türkiye'nin sosyo-ekonomik ve siyasi dönüşümünü izlemek	İlgili okumalar yapılacak			
8	12 Eylül Darbesini izleyen dönem: Özal ANAP'ı ve sonrası	İlgili okumalar yapılacak			
9	1990'lı yıllar: Kürt Sorunu, Derin Devlet, Ekonomik Krizler ve 28 Şubat'ın ekonomi politikası	İlgili okumalar yapılacak			
10	Ak Parti Dönemi ve Türkiye’de sosyo-ekonomik değişim yılları	İlgili okumalar yapılacak			
11	Vesayet ile Demokrasi arasındaki gerilimli yıllar : 1 Mart Tezkeresi, 367 Krizi, Ergenekon, FETÖ ve « Çevre »nin egemenlik mücadelesi	İlgili okumalar yapılacak			
12	Çözüm Süreci ve sonrası	İlgili okumalar yapılacak			
13	15 Temmuz Darbe Girişimi ve Başkanlık Referandumu sonrası dönemde siyasetin yeniden şekillenışı	İlgili okumalar yapılacak			
14	Geleceği öngörebilmek: Siyasetin dönüşümüne ilişkin genel tartışma	İlgili okumalar yapılacak			
Kaynaklar					
<ul style="list-style-type: none"> • Şerif Mardin, Türk Siyasasını Açıklayacak Bir Anahtar: Merkez-çevre ilişkileri,” Türkiye’de toplum ve Siyaset, Makaleler 1, İletişim Yayınları, 1990, ss.30-66. • Kazım Berzeg, "Türkiye'deki Baskıcı-Bürokratik Yönetim Geleneğine İlişkin Bir Deneme: 'Eski Sınıf'", Liberalizm Demokrasi Kapıkulu Geleneği, Liberte Yayınları, Ankara, 2000, ss. 149-182. • İdris Küçükömer, Düzenin Yabancılaşması, Ant Yayınları, İstanbul, 1990, ss. 82-94 • Emre Kongar, Türkiye'nin Toplumsal Yapısı, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1981. • Bekir Berat Özipek, "Anglo-Sakson ve Fransız siyasi modelleri arasında Osmanlı ve Cumhuriyet Modernleşmesi", Modern Türkiye’de Siyasi Düşünce, C. 9, - Dönemler ve Zihniyetler-, İletişim, Yayınları, İstanbul, 2009, ss.971-980. • Kazım Berzeg, "Eski Sınıf", pdf. • Bekir Berat Özipek, Türkiye’de Siyaseti Anlamak (Slayt) • "Tek Parti Dönemi’nde Türkiye (1923-1950) », Ahmet Demirel –Bekir Berat Özipek, Muhittin Ataman (Ed.), Türkiye Cumhuriyeti Siyasi Tarihi, Anadolu Üniversitesi Yayınları, Eskişehir, 2015, ss. 26-47. • "Adalet ve Kalkınma Partisi Dönemi İç ve Dış Politika (2002-) , Türkiye'nin Politik Tarihi, Ed. Çaylak vd., Savaş Yayınevi, Ankara, 2009, ss. 659-679. • Levent Köker, Modernleşme, Kemalizm ve Demokrasi, İletişim Yayınları, İstanbul, 2010.* • Samet Ağaoğlu, Demokrat Parti'nin Doğuş ve Yükseliş Sebepleri, Baha Matbaası, İstanbul. 1972 • Christos Teazis, İnkinci’lerin Cumhuriyeti, Mızrak Yayınları, İstanbul, 2011. 					